
 

 

Om Enlight 
Enlight är en ledande leverantör av globala lösningar och konsulttjänster för test och certifiering. 
Lösningarna gör att kunder kan säkerställa att deras medarbetare, partners och kunder har den 
kunskap de behöver för att nå sina mål. Enlight arbetar med bolag över hela världen och alla 
delar av den offentliga sektorn. Vidare levererar tusentals skolor, utbildningsinstitutioner och 
testcenter ca 1 miljon tester varje år online med hjälp av Enlight, och bolagets lösningar 
används i alla världsdelar. Bolaget bildades 1993 och är listat på First North. Enlight har kontor i 
Sverige och Storbritannien, och partners på andra marknader. 
 
Tel: 08 790 39 00, info@enlight.net                                  www.enlight.net 

”Vi som utbildningsanordnare 
kan med hjälp av Enlights 

tester bättre tillgodose 
kundens behov.” 

”Vi kan med hjälp av testerna 
 få veta vart aktuell målgrupp 

befinner sig i kunskaper 
inom aktuellt område.” 

”Prevent har idag efterfrågan 
från större företag som ser 

behov av att mäta exempelvis 
chefers kompetens, för att visa 
på vilka behov som kan finnas 

inom arbetsmiljöområdet.” 

Marie Rubertsson Nerén 
Projektledare, 

Prevent 

 

Prevent 
Konsten att skapa ett utbildningspaket  
med hög kvalitet och relevans 

Prevent har under 2006-2007 genomfört en stor satsning för att utbilda och 
diplomera handledare i Bättre arbetsmiljö (BAM). Syftet var att kvalitetssäkra 
handledare i Bättre arbetsmiljö och med hjälp av dessa öka andelen grund-
utbildningar i Bättre arbetsmiljö inom olika målgrupper. Enlights erfarenheter och 
kunnande inom tester och certifieringar var ett stort stöd under hela processen från 
design och planering av diplomeringen till genomförande och uppföljning. 

Prevent – expert inom arbetsmiljöområdet 
Prevent är en ideell organisation med huvudmän från Svenskt Näringsliv, LO och 
PTK. Organisationen är ledande kunskaps- och utbildningsförmedlare inom arbets-
miljöområdet. Under 2006 startade Prevent en ny handledarutbildning inom ”Bättre 
arbetsmiljö” (BAM) som fokuserar på en ny problembaserad metodik samt nytt 
material. Utbildningen vänder sig i första hand till skyddsombud och utbildare inom 
arbetsgivareförbund, arbetstagareförbund, företagshälsovård och studieförbund. 

Utmaningen – att införa en diplomering som upplevs positivt 
Den stora utmaningen för Prevent innan projektet startade var att skapa ett 
utbildningspaket med hög kvalitet och relevans samt införa en diplomering som skulle 
upplevas positiv. Dessutom fanns farhågor inför starten att vissa deltagare skulle 
avstå diplomeringen som en följd av att testerna tas via internet.  

Lösningen – för- och diplomeringstester online 
Prevent använder för- och diplomeringstester för att säkerställa att BAM-
utbildningarna genomförs enligt parternas intentioner med en ny metodik inom 
grundläggande arbetsmiljöutbildning. Diplomeringen med förtest, utbildning och 
diplomeringstest borgar för en hög kvalitet, enligt Prevent. Förtestet är ett effektivt 
verktyg för att säkra deltagarnas kunskaper inom arbetsmiljö innan utbildningsstart 
och Prevent kan därmed fokusera på att lära ut metodiken/pedagogiken i sin utbild-
ning. Efter avslutad utbildning genomgår deltagaren ett diplomeringstest för att säkra 
att man uppnått erforderliga kunskaper i metodik/pedagogik för den nya BAM-
utbildningen.  

Resultat – uppskattad diplomering  
Många deltagare uttrycker att de äntligen får ett kvitto på det de känner sig kunna 
inom arbetsmiljöområdet. Företagshälsovårdscentraler använder sin diplomering i 
samband med offertförfarande. Framförallt säger Prevents deltagare att diplomering-
en innebär ett bevis på förvärvad kunskap, de kan faktiskt visa att de genomgått 
tester som mätt den kunskap som omnämns i det intyg som de erhåller som diplom-
erad handledare. Att testerna genomförs via internet upplevs enbart som positivt 
eftersom det förenklar för testtagaren att genomföra testerna. Enlights erfarenheter 
och kunnande inom tester och certifieringar har varit ett stort stöd under hela utveck-
lingsprocessen från design och planering av diplomeringen till genomförande och 
uppföljning. ”Enlights metod och kunnande inom området har varit en förutsättning för 
den succée som projektet har inneburit för oss,” säger Marie Rubertsson Nerén, 
Projektledare på Prevent.  


